[image: image1.jpg]I
Mgt 4 Dyt

  Администрация ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

   МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»  июня 2015  года

        № 322
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в  ЗАТО Видяево», утвержденную
 постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 813
      Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО Видяево утвержденным постановлением администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с решением Совета Депутатов от 28.04.2015 № 280 «О внесении изменений в решение Совета депутатов ЗАТО пос. Видяево от 18.12.2014 № 251 «Об утверждении бюджета ЗАТО Видяево на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»,  во исполнение постановления Администрации ЗАТО Видяево от 14.05.2015 №237 «Об  устранении нарушений требований законодательства Российской Федерации в сфере образования, выявленных в ходе проверки  Муниципального казенного учреждения  «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево», а также в связи с перераспределением денежных средств и в целях недопущения образования кредиторской задолженности по принятым обязательствам бюджета ЗАТО Видяево
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие образования в ЗАТО Видяево», утвержденную постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.12.2013 № 813 (в действующей редакции от 30.12.2014 № 653) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Видяево» (без приложения) со ссылкой о размещении полного текста постановления на официальном сайте ЗАТО Видяево.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль  исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации

ЗАТО Видяево

                                                     Е.Н. Бражникова
Приложение 1

   к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от «26» июня 2015г. №322
Изменения в муниципальной программе «Развитие образования» (далее - Программа).
1.В Паспорте Программы раздел «Финансовое обеспечение программы» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение программы
	Всего по программе:

945601,8 тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 371748,3 тыс. руб., из них:
2014 год – 80036,1 тыс. руб.,

2015 год -  75439,2 тыс. руб.,

2016 год – 67891,0 тыс. руб.,

2017 год – 74191,0 тыс. руб.,

2018 год – 74191,0 тыс. руб.,

ОБ:  573853,5 тыс. руб., из них:

2014 год – 110451,5 тыс. руб.,

2015 год – 109842,4 тыс. руб.,

2016 год – 113024,0 тыс. руб.,

2017 год – 120267,8 тыс. руб.,

2018 год – 120267,8 тыс. руб.

2. В подпрограмме  «Модернизация образования ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма 1):

2.1.Раздел «Исполнители подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 дополнить словами «МБУ «ЦБО» ЗАТО Видяево».

2.2.Раздел «Финансовое обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение подпрограммы
	Всего по подпрограмме:

801706,3  тыс. руб., в т.ч.:
МБ: 233520,3 тыс. руб., из них:
2014 год – 64241,4 тыс. руб.,

2015 год -  44745,6 тыс. руб.,

2016 год – 37511,1 тыс. руб.,

2017 год – 43511,1 тыс. руб.,

2018 год – 43511,1 тыс. руб.

ОБ:  568186,0  тыс. руб., из них:

2014 год – 109336,8  тыс. руб.,

2015 год – 108704,2 тыс. руб.,

2016 год – 111885,8 тыс. руб,

2017 год – 119129,6 тыс. руб,

2018 год – 119129,6 тыс. руб.

2.3. В разделе 3 подпрограммы 1 Таблицу «Структура финансирования подпрограммы» читать в следующей редакции:

тыс.руб.
	Источники
финансирования
	Всего
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	Местный    бюджет
	233520,3
	64241,4
	44745,6
	37511,1
	43511,1
	43511,1

	Областной   бюджет
	568186,0
	109336,8
	108704,2
	111885,8
	119129,6
	119129,6

	Всего
	801706,3
	173578,2
	153449,8
	149396,9
	162640,7
	162640,7

2.4. Приложение подпрограммы 1 изложить в новой редакции согласно приложению №1 к Изменениям в муниципальную программу «Развитие образования».
3. В подпрограмме  «Молодежь ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма 2)  приложение изложить в новой редакции согласно приложению №2 к Изменениям в муниципальную программу «Развитие образования».
4. В подпрограмме «Отдых, оздоровление и занятость детей и молодежи ЗАТО Видяево» (далее подпрограмма 4):
4.1. В разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы» Паспорта подпрограммы 4:

4.1.1. В строке «Всего по подпрограмме» число «3838,8» заменить числом «4107,5»;

4.1.2. В строке «МБ» число «2595,8» заменить числом «2864,5», в 2015 году число «458,2» заменить числом «726,9».

4.2. В разделе 3 подпрограммы 4 Таблицу «Объемы и источники финансирования» читать в следующей редакции:

тыс.руб.

	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	в том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	Местный бюджет
	2864,5
	763,0
	726,9
	458,2
	458,2
	458,2

	Областной бюджет
	1243,0
	248,6
	248,6
	248,6
	248,6
	248,6

	Всего
	4107,5
	1011,6
	975,5
	706,8
	706,8
	706,8

4.3. Приложение подпрограммы 4 изложить в новой редакции согласно приложению №3 к Изменениям в муниципальной программе «Развитие образования».
5. В ведомственной целевой программе «Осуществление финансово-экономических функций и бухгалтерского обслуживания муниципальных учреждений ЗАТО Видяево» (далее ВЦП 1):
5.1. В разделе «Объемы и источники финансирования ВЦП» Паспорта ВЦП 1:

5.1.1. В строке «Всего по ВЦП» число «65984,4» заменить числом «65414,4»;

5.1.2. В строке «МБ» число «33442,2» заменить числом «65414,4», в 2015 году число «16721,1» заменить числом «16151,1».

5.2. В разделе 4 ВЦП 1 Таблицу «Обоснование потребностей в необходимых ресурсах» изложить в следующей редакции:

	Коды классификации операций сектора
        государственного управления
	Всего,
тыс. руб.
	В том числе по годам (очередной год и
плановый период),   тыс. руб.

	2015
	2016
	2017
	2018

	1
	2
	4
	5
	6
	7

	Всего по Программе:
	65414,4
	16151,1
	16421,1
	16421,1
	16421,1

	в том числе за счет:

	средств бюджета ЗАТО Видяево:
	65414,4
	16151,1
	16421,1
	16421,1
	16421,1

	211 Заработная плата
	44905,2
	11001,3
	11301,3
	11301,3
	11301,3

	212 Прочие выплаты
	1770,0
	442,5
	442,5
	442,5
	442,5

	213 Начисления на выплаты по оплате труда
	13552,0
	3313,0
	3413,0
	3413,0
	3413,0

	221 Услуги связи
	180,0
	45,0
	45,0
	45,0
	45,0

	222 Транспортные услуги
	24,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	223 Коммунальные услуги
	2030,8
	380,2
	550,2
	550,2
	550,2

	225 Работы, услуги по содержанию имущества
	900,1
	228,4
	223,9
	223,9
	223,9

	226 Прочие работы, услуги
	1240,9
	298,3
	314,2
	314,2
	314,2

	290 Прочие расходы
	40,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	310 Увеличение стоимости основных средств
	230,0
	230,0
	0
	0
	0

	340 Увеличение стоимости материальных запасов
	541,4
	196,4
	115,0
	115,0
	115,0

5.3. Приложение ВЦП 1 изложить в новой редакции согласно приложению №4 к Изменениям в муниципальной программе «Развитие образования».
6. В разделе 1 ведомственной целевой программы «Обеспечение деятельности Муниципального казенного учреждения «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево» в позиции «Функции МКУ «Отдел ОКСМП администрации ЗАТО Видяево» пункты 2.16, 2.17 и 2.21 исключить.